
GASTOS DE DISERTANTES QUE PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA CORRESPONDIENTE AL 
MES DE AGOSTO DE 2012

No. de
Solicitud

Nombre del disertante Nombre del evento Tema a tratar Casa de la 
Cultura 
Jurídica

Días de 

Participación

Costo de 
hospedaje y 
Alimentos

Costo de 

transportación

ENS-E-009 RAÚL BALLESTEROS 
GUTIERREZ RUBIO

DIPLOMADO “LAS REFORMAS 
CONSTITUCIONALES EN MATERIA 

DE AMPARO”

MÓDULO V: CAUSALES DE 
IMPROCEDENCIA Y 
SOBRESEIMIENTO

ENSENADA 10 y 11 de 
agosto

5,202.69 
1,600.00

0.00 
1,452.11 

0.00

ENS-E-010 EDUARDO BERTTOLINI 
LIZÁRRAGA

DIPLOMADO “LAS REFORMAS 
CONSTITUCIONALES EN MATERIA 

DE AMPARO”

MÓDULO VI: AMPARO 
DIRECTO ENSENADA 15 y 16 de 

agosto
2,370.94 
1,575.99

0.00 
509.50 

0.00

ENS-E-011 ALEJANDRO 
RODRÍGUEZ ESCOBAR

DIPLOMADO “LAS REFORMAS 
CONSTITUCIONALES EN MATERIA 

DE AMPARO”

MÓDULO VII: AMPARO 
INDIRECTO ENSENADA 24 y 25 de 

agosto
4,298.72 
1,392.51

0.00 
414.00 

0.00

ENS-E-012 LUCINA ALTAMIRANO 
JIMÉNEZ

DIPLOMADO “LAS REFORMAS 
CONSTITUCIONALES EN MATERIA 

DE AMPARO”

MÓDULO VIII: 
PROCEDIMIENTO ENSENADA N/A 0.00 

0.00

0.00 
0.00 
0.00

ENS-E-013 JOSÉ CÉSAR LIMA 
CERVANTES

SEMINARIO: TÓPICOS DE 
DERECHO AMBIENTAL MÓDULO I: EL AGUA ENSENADA 10 y 11 de 

agosto
2,289.29 

983.43

5,307.00 
1,274.00 

0.00

ENS-E-014 FEDERICO RUANOVA 
GUINEA

SEMINARIO: TÓPICOS DE 
DERECHO AMBIENTAL

MÓDULO II. EL 
ORDENAMIENTO ECOLÓGICO 

DEL TERRITORIO
ENSENADA N/A 0.00 

0.00

0.00 
0.00 
0.00

ENS-E-015
DULCE SOLEDAD 
CASTELLANOS 
BRIONES

SEMINARIO: TÓPICOS DE 
DERECHO AMBIENTAL

MÓDULO III: LAS ÁREAS 
NATURALES PROTEGIDAS ENSENADA N/A 0.00 

0.00

3,826.00 
0.00 
0.00

ENS-E-016 MARISOL ANGLÉS 
HERNÁNDEZ

SEMINARIO: TÓPICOS DE 
DERECHO AMBIENTAL

MÓDULO IV: LA PREVENCIÓN 
Y GESTIÓN INTEGRAL DE LOS 

RESIDUOS
ENSENADA 31 Agosto y 1 

Sept
2,358.40 

800.00

4,367.00 
1,310.00 

0.00

ENS-E-017 ALFONSO ANDRÉS 
CORTEZ LARA

CONFERENCIA: RÉGIMEN 
JURÍDICO DE LOS RECURSOS 

HÍDRICOS TRANSFRONTERIZOS

CONFERENCIA: RÉGIMEN 
JURÍDICO DE LOS RECURSOS 

HÍDRICOS 
TRANSFRONTERIZOS

ENSENADA 3 de agosto 2,671.00 
583.00

0.00 
1,014.00 

0.00

ENS-E-018 OSCAR ALBERTO 
POMBO LÓPEZ

CONFERENCIA: DERECHO FLUVIAL
TRANSFRONTERIZO

CONFERENCIA: DERECHO 
FLUVIAL TRANSFRONTERIZO ENSENADA 21 de agosto 1,158.72 

0.00

0.00 
532.00 

0.00

ENS-E-019 CÉSAR SÁNCHEZ 
IBARRA

SEMINARIO: TÓPICOS DE 
DERECHO AMBIENTAL

MÓDULO III: LAS ÁREAS 
NATURALES PROTEGIDAS ENSENADA 24 y 25 de 

agosto
4,537.97 
1,266.00

4,153.00 
1,304.00 

0.00

ENS-LE-005 MARISOL ANGLÉS 
HERNÁNDEZ

CONFERENCIA: INSTRUMENTOS 
DE POLÍTICA AMBIENTAL SOBRE 

RESIDUOS PELIGROSOS

CONFERENCIA: 
INSTRUMENTOS DE POLÍTICA 
AMBIENTAL SOBRE RESIDUOS 

PELIGROSOS

ENSENADA 31 de agosto 0.00 
0.00

0.00 
0.00 
0.00

ENS-E-027 CARLOS ARIEL LIM 
AGUIRRE

DIPLOMADO “LAS REFORMAS 
CONSTITUCIONALES EN MATERIA 

DE AMPARO”

MÓDULO VIII: 
PROCEDIMIENTO ENSENADA 31 Agosto y 1 

Sept
4,698.99 

544.00

0.00 
534.00 

0.00


