GASTOS DE DISERTANTES QUE PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO DE 2012

No. de	Nombre del disertante	Nombre del evento	Tema a tratar	Casa de la	Días de	Costo de	Costo de
Solicitud				Cultura Jurídica	Participación	hospedaje y Alimentos	transportación
ENS-E-009	RAÚL BALLESTEROS GUTIERREZ RUBIO	DIPLOMADO "LAS REFORMAS CONSTITUCIONALES EN MATERIA DE AMPARO"	MÓDULO V: CAUSALES DE IMPROCEDENCIA Y SOBRESEIMIENTO	ENSENADA	10 y 11 de agosto	5,202.69 1,600.00	0.00
ENS-E-010	EDUARDO BERTTOLINI LIZÁRRAGA	DIPLOMADO "LAS REFORMAS CONSTITUCIONALES EN MATERIA DE AMPARO"	MÓDULO VI: AMPARO DIRECTO	ENSENADA	15 y 16 de agosto	2,370.94 1,575.99	509 50
ENS-E-011	ALEJANDRO RODRÍGUEZ ESCOBAR	DIPLOMADO "LAS REFORMAS CONSTITUCIONALES EN MATERIA DE AMPARO"	MÓDULO VII: AMPARO INDIRECTO	ENSENADA	24 y 25 de agosto	4,298.72 1,392.51	0.00 414.00 0.00
ENS-E-012	LUCINA ALTAMIRANO JIMÉNEZ	DIPLOMADO "LAS REFORMAS CONSTITUCIONALES EN MATERIA DE AMPARO"	MÓDULO VIII: PROCEDIMIENTO	ENSENADA	N/A	0.00 0.00	0.00
ENS-E-013	JOSÉ CÉSAR LIMA CERVANTES	SEMINARIO: TÓPICOS DE DERECHO AMBIENTAL	MÓDULO I: EL AGUA	ENSENADA	10 y 11 de agosto	2,289.29 983.43	5,307.00 1,274.00 0.00
ENS-E-014	FEDERICO RUANOVA GUINEA	SEMINARIO: TÓPICOS DE DERECHO AMBIENTAL	MÓDULO II. EL ORDENAMIENTO ECOLÓGICO DEL TERRITORIO	ENSENADA	N/A	0.00 0.00	0.001
	DULCE SOLEDAD CASTELLANOS BRIONES	SEMINARIO: TÓPICOS DE DERECHO AMBIENTAL	MÓDULO III: LAS ÁREAS NATURALES PROTEGIDAS	ENSENADA	N/A	0.00 0.00	0.00
ENS-E-016	MARISOL ANGLÉS HERNÁNDEZ	SEMINARIO: TÓPICOS DE DERECHO AMBIENTAL	MÓDULO IV: LA PREVENCIÓN Y GESTIÓN INTEGRAL DE LOS RESIDUOS	ENSENADA	31 Agosto y 1 Sept	2,358.40 800.00	1 310 001
ENS-E-017	ALFONSO ANDRÉS CORTEZ LARA	CONFERENCIA: RÉGIMEN JURÍDICO DE LOS RECURSOS HÍDRICOS TRANSFRONTERIZOS	CONFERENCIA: RÉGIMEN JURÍDICO DE LOS RECURSOS HÍDRICOS TRANSFRONTERIZOS	ENSENADA	3 de agosto	2,671.00 583.00	1,014.00 0.00
ENS-E-018	OSCAR ALBERTO POMBO LÓPEZ	CONFERENCIA: DERECHO FLUVIAL TRANSFRONTERIZO	CONFERENCIA: DERECHO FLUVIAL TRANSFRONTERIZO	ENSENADA	21 de agosto	1,158.72 0.00	5.37 001
ENS-E-019	CÉSAR SÁNCHEZ IBARRA	SEMINARIO: TÓPICOS DE DERECHO AMBIENTAL	MÓDULO III: LAS ÁREAS NATURALES PROTEGIDAS	ENSENADA	24 y 25 de agosto	4,537.97 1,266.00	4,153.00 1,304.00 0.00
ENS-LE-005	MARISOL ANGLÉS HERNÁNDEZ	CONFERENCIA: INSTRUMENTOS DE POLÍTICA AMBIENTAL SOBRE RESIDUOS PELIGROSOS	CONFERENCIA: INSTRUMENTOS DE POLÍTICA AMBIENTAL SOBRE RESIDUOS PELIGROSOS	ENSENADA	31 de agosto	0.00 0.00	0.00
ENS-E-027	CARLOS ARIEL LIM AGUIRRE	DIPLOMADO "LAS REFORMAS CONSTITUCIONALES EN MATERIA DE AMPARO"	MÓDULO VIII: PROCEDIMIENTO	ENSENADA	31 Agosto y 1 Sept	4,698.99 544.00	534 00